
PORTARIA INTERNA DO CAV  
Nº 155/2018, de 02/05/2018 

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL Nº 01/2017 - UDESC PARA PROFESSOR 

EFETIVO. 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1- Homologar o resultado do Concurso Público para professor efetivo Edital n.º 01/2017 - 
UDESC, conforme segue: 

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS 
 Antonio Mendes de Oliveira Neto – 1º lugar 
 Ana Claudia Langaro – 2º lugar 
 Taísa Dal Magro – 3º lugar 
 Jucileia Irian dos Santos – 4º lugar 
 Joanei Cechin – 5º lugar 

DOENÇAS PARASITÁRIAS DE ANIMAIS 

 Andreas Lazaros Chryssafidis – 1º Lugar
 Luciana Dalla Rosa – 2º Lugar 
 Pedro de Souza Quevedo – 3º Lugar 
 Lucas Trevisan Gressler – 4º Lugar 

ENGENHARIA CIVIL 

 Carlos Tasior Leão – 1º lugar 
 Diego Antonio Curstódio – 2º lugar 

GESTÃO AMBIENTAL 
 Não houve aprovados 

PROTEÇÃO FLORESTAL 

 Tiago Georg Pikart – 1º lugar 
 Clair Walker – 2º lugar 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

Em exercício 


